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Arising out of Order-in-Original No.01/Div- V/DC/KN/2020-21 dated 19.11.2020 
passed by the Assistant Commissioner, Central OST, Division-V, 
Ahmedabad South Commissionerate. 

o-lYlc>1cbcil "cbT .,p, 10T -qa-r Name & Address of the Appellant 

Mis Span (Kathwada) Commercial Co-Operative Society Ltd., 
Plot No.,537, GIDC, Kathwada, 
Opposite Pashupatinath Mandir, 
Ahmedabad. 

cITT{ cllfc@ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ t 'c'11 cffi ~ ~ cfi ~· 
gnrfRef? le aarg +g er+ srf@rat at srfrek a gy&lerr orde gs at wadi 8 I 

Any person· aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision 
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the following 
way: 

0 1fficf mcnR cfTT ~a:rur ~ 

Revision application to Government of India : 

) a+flu suet qoa arf@)f-leis , 1994 ) enter 3roe fle} aarg jg peif ads art # 
~· tfRT cfiT '311-1::TRT cfi ~~ ~ cfi 3RP@ irrna=rur ~ 31t:fr;:r x=rfqcr , ~ mcb'R, 
fcm=r s=i?llc1l1, ~ fcr:TTTT, ~01 ~. ~ cfrq ~. ~ .:wf, ~ ~: 110001 cfiT cBT 
on-ft ifeg I 

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision 
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building, 
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the 
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid : 

(ii) ~ ~ cB1 mf1 cfi ~ B ~ ~ ~ cbl-<i!sll~ ~ ~ 'l-j0-5jljj'<( <TI 3A cbl-<i!sll~ 
ut fsell rvert ? au? verit # met el oh gg 4rf #, ut flt rvert at rvere + 
g us felt its@t# u ft rverst # st et fut s dlei gs slI 
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a 
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of 
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse. 
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(A) 

~ cfi eTTITT fcITTfr ~ m ~ B f.:r:rtfcRf l=fR>f ~ m l=fR>f cfi f21 f.i 1-1f 01 B ~Tf ~ ~ l=fR>f ~ ~ 
~ cfi IBTc cfi ~ B \JlT ~ cfi eTTITT fcITT:fr ~ m ~ B f.i<ifR,a sl 
In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of 
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country 
or territory outside India. 

(8) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of duty. 

3Tfu9'~ cBT ~ ~ cfi :f@R cfi ~ 'G'IT ~ ~ l1"Rf cBT ~ $ 3lR ~ ~ 'G'IT ~ tl'RT 
vi fruH as qaifea sngad, srfret t g1et 9ifRa at wet qt it are #' far srferf?reg+ (i.2) 1998 rT 109 
&RT ~ ~ TTq- bl" I 

(c) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products 
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the 
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) 
Act, 1998. 

(t) a-elea eures groa (orfret) fr+sraell, 2001 cfi ~ 9 cfi ~ Fclf.ifcfte w:T?r "fIB<lT ~-8 "B c:7" >ffum "B, 
fora order as fa or&sr fa feifas ? t met as flat qo--one pd srftet oner a et--et freif ct 
ewer ufea odes fat on nrfgg ] euds nietr era g. awl queff s air+fa srer 35-s i# frffRa as 
:f@R cfi ~ cfi "ffi~ i'r:mx-6 ~ cBT mfr 'IT! 'ITT.fr ~ I 

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under Rule, 9 
of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order 
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each 
of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan 
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, 
under Major Head of Account. 

(2) ~ ~ cfi 'ff]'~ ~ ~ ~ ~ c1'ruT m m 'iR-ffi qj1'f m ill m 200; - m :f@R cBT \iTTC; 
3tR ~ ~ ~ ~ c1'ruT °x't ~ bl" ill 1 ooo / - cBT LJ5Rf :f@R cBT \iTTC; I 

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved 
is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees 
One Lac. 

ft oas, ate)et sure sous tgd larat srflefru ureufraot as f ordlet:­ 
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal: 

() ~ ~ ~ ~. 1944 cBT mxr 35-m 135-~ lfct fcnl ~. 1994 clft £.fRT s6 $' J-@1fu cfi 3fc'fT@:­ 

under Section 358/ 35E of Central Excise Act, 1944 or Under Section 86 of the Finance Act, 
1994 an appeal lies to :­ 

(a) saafif@ uf@we 2 (t) a +f aaig argut d srenrat a1 ard)et , arfreit at pet +f «ft ors, at-flu 
eui«+ god a larawt orf)efret nnferavvr (fRice) S) uf@en+y elf)u ff3a, ors+verara # 2° 
TT]eIl , qg177ell rqT , 3rteaT ,f@Nf-TR,3fEHqIaId- asoooa 

(a) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at· 
2° floor, Bahumali Bhawan,Asarwa,Girdhar Nagar, Ahmedabad : 380004. in case of appeals 
other than as mentioned in para-2(i) (a) above. 
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(2) 

(3) 
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as prescribed 
under Rule 6 of should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­ 
where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 
Lac respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of 
any nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector 
bank of the place where the bench of the Tribunal is situated. 

afe sw angst +f awg +get srtif a r+at slat ® at eta got aitesr ferg lH al gIai 
eufat an h four on-t uifgg gu we a sld gy 4f} f fret d aei sh us ferg enfterf 
~ ~ it va 3rd)e ~ ~ cn7' ~ ~ fcnm \i'fTill t I 
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be paid in 
the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant Tribunal or 
the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid scriptoria work if 
excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each. 

(4) ~llll&Fl ~ ~ 1970 ~m ~ ct1 ~-1 cfi 31c'f1TTf _f.imft, ~ ~ '3c@ ~ 
<TT ~ ~ ~mft~ f.iuTTFl ~ cfi 3lm1 li ~ ~ q3T ZCf) 'ITTd ~ ~.6.50 tffi cpf ~llll&lll 

sea feave eau sl-at afeg I 

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudicating 
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item 
of the court fee Act, 1975 as amended. 

0 (5) ~ 3llx ~ Br,ill cm- ~ ~ cf@ frrll+TT ct1 3llx ~ t<lA ~ fcnm \i'fTill i "(jTf m 
go, a-#la sure+ sea vd tatax orfrflet suatlratot (asruffal@) fr&rt, i98z +f ff@a ?I 
Attention in invited to the-rules covering these and other related matter contained in the 
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982. 

0 

(6) m ~. ~ \:lcl1lc;1 ~ -qct ~ ~ ~ (fm:tc), cFi ~ ~ cFi ~ i'i 
pfoaq gj] (Demand) ~ · ~ (Penalty) cpf 10% ~ \JJ1iT ~ ~ i I~; ~ ~ tifl=rT 10 
~ ~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance 

Act, 1994) 

~~~ -3ITT~cITTi:r '3@T@, 1<TTfm,mrIT "~cf511=1'fl1"(Duty Demanded) - 

(i) (Section) m nD i:r ~ f.imfu, ~; 
(ii) frat era @ae bfse al if®, 
(iii) ~ wfuc f.:r:n:rr i:r f.:m1:r 6 i:r ~ ~ ~- 

e as uf rut 'eifaa srfle' if uet 4d ornr afl qr+nr +f, srfter' enf@re as ferg qf f an fear a B. 
For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by the 
Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre-deposit amount 
shall not exceed Rs.1 O Crores. It may be noted that the pre-deposit is a mandatory condition 
for filing appeal before CESTA T. (Section 35 C (2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, 
Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994) 

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include: 

(i) amount determined under Section 11 D; 
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken; 
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules. 

st sndt s f erfle if@raseuy er+er orsf Ive arrat pew ur avs faaifea st at #fit fwg 
7g w a 10% air u site sf hrae avs faatfaa st aa avs h 10% ya1T 4z al on erawdl F I 
In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment 

of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where 
penalty alone is in dispute." 
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ORDER-IN-APPEAL 

This order arises on account of an appeal filed by Mis Span (Kathwada) Commercial 

Co-Operative Society Ltd., Plot No.537, GIDC, Kathwada, Opposite Pashupatinath Mandir, 

Ahmedabad (hereinafter referred to as the 'appellant'), against Order-In-Original No.01//Div­ 

V/DC/KN/2020-21 dated 19.11.2020 (hereinafter referred as "impugned order") passed by 

the Assistant Commissioner, Central GST, Division-V, Ahmedabad South Commissionerate 

(hereinafter referred to as the "adjudicating authority"). 

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant is a registered cooperative 

society engaged in construction of industrial sheds to the members of the co-operative 

society. Based on an intelligence gathered by the DGCEI, Ahmedabad that the appellant 

was not paying service tax on the taxable services provided by them, an inquiry was initiated 

against them which culminated into issuance of a Show Cause Notice F.No. 

DGCEI/AZU/36-77/2015-16/ 884 dated 23 .03 .20 I 6 to the appellant demanding service tax to 

the tune of Rs.26,40,668/- along with interest from them under the head of Commercial 

Construction. The said Notice was adjudicated by the Assistant Commissioner, CGST 

Division-V, Ahmedabad South vide Order-in-Original (010) No.MP/05/DEM/2018-19 

dated 26.04.2018 wherein he had dropped the demand against the appellant. Aggrieved with 

the said 010, the department preferred an appeal before the Commissioner (Appeals), 

Ahmedabad, who vide Order-in-Appeal (OIA) No. AHM-EXCUS-001-APP-123-2018-19 

dated 31.12.2018 allowed the appeal in favour of Revenue. The appellant filed an appeal 

against the said OIA before the Hon'ble CESTAT, Ahmedabad, who vide their Final Order 

No.A/10185/2020 dated 14.01.2020 set aside the demand and OIA on the ground of 

limitation and allowed the appeal of the appellant. 

2.1 In the meanwhile, consequent upon the dropping of the demand against them by the 

adjudicating authority vide OIO dated 26.04.2018, the appellant had filed an application for 

refund of the amount of Rs.9,00,000/- paid/deposited by them during the course of 

investigation of the case on 09.10.2018, which was sanctioned to them on 28.12.2018. 

Thereafter, after the Hon'ble Tribunal's Order dated 14.01.2020, the appellant field an 

application for refund of the pre-deposit amounting to Rs.1,98,050/- on 12.02.2020, which 

was sanctioned to them vide OIO No.V/84/19-07/REF/2019-20 dated 14.02.2020. 

2.2 Later on, the appellant on 22.09.2020, has come up with another claim of refund for 

an amount of Rs.2,56,412/ as interest payable on the delayed payment of refund of 

Rs.9,00,000/- sanctioned to them on 09.I0.2018. The said claim for refund of interest filed 

by the appellant was rejected by the adjudicating authority vide the impugned order 

observing that the refund of Rs.9,00,000/- was claimed by the appellant on 09.10.2018 and it 

was sanctioned on 28.12.2018 and, thus, there was no delay in sanctioning the refund and the 

same was sanctioned within the stipulated time limit of three months under the provisions of 

0 

0 



5 
4 

F.No.GAPPL/COM/STP/1323/2020 

Section 11 B of the Central Excise Act, 1944 made applicable to service tax matters vide 

Section 83 of the Finance Act, 1994. 

O 

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellant preferred the present appeal 

contending, inter alia, that: 

► since the appellant was not liable to pay service tax on their activity and the amount 

of Rs.9,00,000/- was paid by them at the instance of the department, the amount so 

paid is to be treated as deposit; and 

► When refund is granted of any tax illegally collected without authority of law, interest 

is also liable to be paid from the date of payment of duty to the date of payment of 

refund. They rely on the Tribunal decisions in the case of Binjraka Steel Tubes Ltd. 

Vs. Commissioner of Central Excise, Hyderabad-Ill [2007 (218) EL T 563 (Tri.­ 

Bang)] and in the case of Amidhara Texturising (P) Ltd. Vs. Commissioner of 

Central Excise, Surat [2012 (278) ELT 257 (Tri.-Ahmd.)] in support of their above 

contention. 

O 

4. Personal hearing in the matter was held on 21.09.2021 through virtual mode. 

Shri Bishan Shah, Chartered Accountant, appeared on behalf of the appellant for hearing. He 

reiterated the submissions made in the appeal memorandum. 

5. I have carefully gone through the facts of the case and submissions made by the 

appellant in the Appeal Memorandum and oral submissions made at the time of personal 

hearing. The issue to be decided in the case is whether in the facts and circumstances of the 

case, the appellant's claim for interest on the refund of Rs.9,00,000/- sanctioned to them on 

28.12.2018 in respect of payments made by them in June, 2014 during the course of an 

inquiry against them, is legally admissible or otherwise. 

6. It is observed that in the facts of the case, it is undisputed that the payment of 

Rs.9,00,000/-, which was refunded subsequently on dropping of the demand, was made by 

the appellant during the course of investigation/inquiry initiated against them and this 

amount was deposited by them against the probable tax liability for which the 

investigation/inquiry was going on. It is the case of the appellant that since they were not 

liable to pay any service tax on their activity, the above amount, paid by them during the 

course of inquiry at the instance of the department, is to be treated as a deposit and not as tax 

and that as the amount so paid being against an illegal levy, they were eligible for interest on 

the said amount paid from the date of payment of the amount to the date of refund of the said 

amount. In this regard, I find that the issue as to whether the amount paid by the assessees 

during the course of investigation would have the colour of tax/duty or not has been 

examined by various judicial forums, wherein it was held that what was paid by the 

appellant in the course of the investigation is nothing but duty/Service Tax . The Hon'ble 

EST AT, WZB, Ahmedabad in their decision vide Order No. A/11311/2018-WZB/AHD 

J 
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dated 26.06.2018, in case of M/s. Ratnamani Metals & Tubes Ltd. [2019 (366) ELT 139 

(Tri.-Ahmd.)] has considered the similar issue and held that: 

"As regard, the deposit made during the investigation it is obvious that there is no 

provision in Central Excise or to make a deposit. Whatever payment made it is towards 

the probable Excise duty liability for which the investigation is undergoing, therefore it 

cannot be said that any deposit made during the investigation so made by the assessee 

is not a duty but only a deposit. Once the adjudication authority confirms the demand 

the said amount stands confirmed as duty only, the same being the duty stands 

appropriate against the demand confirmed in the adjudication order. For this reason 

also the amount even though that paid during the investigation, shall be considered as 

payment of duty. When this be so the refund of such duty amount is clearly governed by 

the Section 11 B of Central Excise Act, 1944. In case of refund under Section 11 B 

provision, of interest is available under Section 11BB. In terms of such section, of 

interest is payable only from the date after completion of 3 months from the date of 

filling the refund application. Therefore, the interest in any case is not payable from the 

date of deposit of the amount during the investigation. On the issue of interest on refund 

of duty the Hon 'ble Supreme Court in the case of Ranbaxy laboratories ltd. v. Union 

of India, 2011 (273) E.l. T. 3 (S. C.) wherein, the Court has held that the interest on 

refund under Section 11 B is payable only from the date of expiry of three months from 

the date of receipt of application for refund. Therefore, now there is no ambiguity or 

doubt that from which the date interest is payable in case of refund of duty. 

I find that the above judgement of the Hon'ble Tribunal, Ahmedabad is squarely 

applicable to the facts involved in the present appeal. 

6.1 Further, the Hon'ble High Court of Gujarat in their decision dated 04.09.20 I 9 in 

the case of Ajni Interiors Versus Union of India [Special Civil Application No. 10435 of 

2018] has categorically held that refunds of amounts paid during investigation would be 

governed by the provisions of Section 11 B of the Central Excise Act, 1944. The Hon ' ble 

High Court in their above said decision has observed that: 

0 

0 

14. Considering the arguments advanced by learned advocates of the parties and 

scanning the material on record, it is clear that the case of the petitioner that 

payment· towards Excise Duty is in the form of pre-deposit is misconceived. 

Considering the annexures annexed with the petition i.e. Challans for deposit of 

Central Excise Duty in Form No. TR-6, that too, without protest is the payment 

towards the Excise Duty and can never be considered as pre-deposit. If any payment 
is made as a pre-condition for exercising the statutory right it can be termed as pre­ 

deposit. However, it cannot be equated with voluntary deposit of Excise Duty paid 

even during the course of investigation and prior to show cause notice or 
adjudication to assert that it is pre-deposit. The payment of duty was intended to 
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prevent the incidence of interest and liability accruing from the non-payment of 

duty, and hence, it cannot be termed as deposit." 

6.2 Thus, it is now a settled legal position in view of the above judicial rulings that any 

amount paid by the assesses during investigation/inquiry would in the nature of duty/tax and 

hence the refund of such amounts paid would have to be governed by the provisions of 

Section l IB of the Central Excise Act, 1944. Therefore, the appellant's contention that the 

amount paid by them during inquiry/investigation was in the nature of deposit and not as tax 

is not legally tenable in view of the above judicial pronouncements. When it is held that 

refund of amount paid during investigation/inquiry would be in terms of the provisions of 

Section 11 B of the Central Excise Act, the interest if any payable on account of delay in 

sanctioning such refund would be as per provisions of Section 11 BB of the Act ibid. Section 

1 lBB of the Act ibid lays down that in case any duty paid is found refundable and if such 

duty is not refunded within a period of three months from the date of receipt of the 

application to be submitted under sub-section (1) of Section 11 B of the Act, then the 

applicant shall be paid interest at such rate, as may be fixed by the Central Government, on 

expiry of a period of three months from the date of receipt of the application. .Therefore, the 

appellant's claim for interest in the case from the date of payment of the amount in June, 

2014 fails to survive legally. 

6.3 In view of the above discussed settled legal position, it is quite evident that interest, if 

any, payable in the case would be in terms of Section 11 BB of the Central Excise Act, 1994, 

made applicable to service tax matters vide Section 83 of the Finance Act, 1994, which 

would come into play only upon expiry of three months from the date of receipt of the refund 

application. As per facts available on records, the application for refund of the amount of 

Rs.9,00,000/- paid during inquiry/investigation in the case was submitted by the appellant on 

09.10.2018 and the refund of the said amount in full was sanctioned on 28.12.2018. Thus, it 

is quite evident that the refund claimed was sanctioned to the appellant within three months 

from the date of filing of the refund application. Hence, there does not arise any situation or 

cause for sanctioning interest in the present case. 

6.4 The judgements of the Hon'ble High Court of Gujarat and the Hon'ble Tribunal, 

Ahmedabd referred and relied by me in para 6.1 are later judgements on the issue vis-a-vis 

the case laws relied upon by the appellant. Therefore, being later judgments on the issue, the 

said judgments take precedence over the earlier ones relied on by the appellant. Further, 

these are judicial pronouncements of jurisdictional Tribunal as well as of Hon'ble High Court 

and is therefore binding in nature in view of principles of judicial discipline. It is also . 
pertinent to observe that even in the case reiled upon by the appellant i.e .. , in the case of 

Amidhara Texturising (P) Ltd. Vs. Commissioner of Central Excise, Surat [2012 (278) ELT 

257 (Tri.-Ahmd.)], the Hon'ble Tribunal had in fact sanctioned interest under the provisions 

J 
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of Section 11 BB of the Central Excise Act, 1944 only from the date after the expiry of three 

months from the date of filing of the refund application. 

7. In view of the above discussions, I do not find any merit in the contentions raised by 

the appellant in the appeal for their claim of interest on the refund sanctioned in the case. As 

such, there is no need to interfere the decision taken by the adjudicating authority vide the 

impugned order. Accordingly, the impugned order is upheld and the appeal filed by the 

appellant is rejected for being devoid of merits. 

The appeal filed by the appellant stands disposed off in above terms. 

Attested 

±. 
Superintendent (Appeals), 
CGST, Ahmedabad. 

BY R.P.A.D. I SPEED POST TO : 

To 

M/s Span (Kathwada) Commercial Co-Operative Society Ltd., 
Plot No.,537, GIDC, Kathwada, 
Opposite Pashupatinath Mandir, 
Ahmedabad. 

0 

Copy To:- 

1. The Chief Commissioner, CGST & Central Excise, Ahmedabad Zone . 
2. The Principal Commissioner, CGST& Central Excise, Ahmedabad-South. 
3. The Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, Division-Y, 

Ahmedabad South. 
4. The Assistant Commissioner (System), CGST HQ, Ahmedabad South. 

(for uploading the OIA) 
5? Guard file 

6. P.A. File 
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